
UCHWAŁA NR X/51/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie skargi na działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim 
w związku z obsługą i rozliczeniem umowy dofinansowania do form kształcenia w ramach programu 

„Aktywny samorząd” Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Or.III.1510.2.1.2024 na działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Ostrowcu Świętokrzyskim w związku z obsługą i rozliczeniem umowy dofinansowania do form kształcenia 
w ramach programu „Aktywny samorząd” Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym Rada Powiatu Ostrowieckiego postanawia uznać skargę za bezzasadną 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 7 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Ostrowieckiego wpłynęła 
skarga przekazana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na działania 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim (PCPR)  
w związku z obsługą i rozliczeniem umowy dofinansowania do form kształcenia w ramach 
programu „Aktywny samorząd” Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie 
wyższym. 

Zgodnie z przepisem art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572.) wskazana jest ogólna właściwość w zakresie 
rozpatrywania skarg przez organy administracji publicznej. Według ww. przepisu organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, 
a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,  
z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada 
powiatu.  

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu Ostrowieckiego, działając 
stosownie do kompetencji wynikających z art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym, 
skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Ostrowieckiego (Komisja).   

W celu zbadania zasadności skargi zostało przeprowadzone postępowanie wyjaśniające. 
Przewodnicząca Komisji w drodze prowadzonego postępowania, zwróciła się do Dyrektora PCPR 
w Ostrowcu Świętokrzyskim o złożenie pisemnych wyjaśnień w sprawie zarzutów jakie zostały 
podniesione w skardze, a także o opinię prawną.  

Podczas posiedzenia w dniu 26 czerwca 2024 roku Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji dokonała analizy przedmiotowej skargi. Stwierdzono, że skarga na działanie PCPR  
w Ostrowcu Świętokrzyskim w związku z obsługą dofinansowania do form kształcenia  
w ramach programu „Aktywny samorząd” Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia  
na poziomie wyższym, jest bezzasadna z powodu trwającego postępowania administracyjnego. 

Ponadto z pisemnej informacji przedstawionej przez Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz z wyjaśnień złożonych przez pracowników 
wynika, że realizując czynności służbowe, w tym między innymi kilkukrotną weryfikację i analizę 
przedłożonych dokumentów pod względem formalnym i merytorycznym, pracownicy PCPR 
działali zgodnie z przepisami prawa, co zostało potwierdzone w analizie przedstawionych 
dokumentów. Odnosząc się natomiast do kwestii terminowości w korespondencji między skarżącą, 
a PCPR w Ostrowcu Świętokrzyskim z uwzględnieniem przepisu art. 35 kpa należy stwierdzić,  
iż terminy nie zostały przekroczone w żadnej sytuacji. 

Z ww. względów oraz po analizie otrzymanych materiałów, Komisja Skarg, Wniosków  
i Petycji zarekomendowała uznanie skargi za bezzasadną. 

W związku z powyższym Rada Powiatu Ostrowieckiego postanawia podtrzymać 
stanowisko Komisji. 

Mając na uwadze, że uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowić będą zawiadomienie 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi w trybie art. 238 k.p.a. wskazuje się na pouczenie 
wynikające z treści art. 239 k.p.a., iż w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,  
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  
w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego, co będzie tożsame z rozstrzygnięciem skargi.   
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/51/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


